
ZUŠ Open je celostátním festivalem prezentujícím kvality                        
a dostupnost českého systému uměleckého vzdělávání, který nám 
mnoho zemí závidí. Organizátorem festivalu je Nadační fond 
Magdaleny Kožené.  

Festival ZUŠ Open vytváří prostor pro setkání pedagogů, žáků škol 
a jejich rodičů, ale i všech, kteří vnímají důležitost uměleckého 
vzdělávání pro život budoucích generací a pro udržení kulturnosti 
našeho národa. Je příležitostí představit práci „zušek“ v celé její šíři. 
ZUŠ Open podněcuje ke vzniku společných projektů a setkání 
uměleckých škol, která jsou důležitá nejen pro podporu jejich 
spolupráce, ale i ke vzájemné inspiraci a k obohacení pestrosti 
života v rámci regionů. 

Samostatným tématem jsou programy s podtitulem ZUŠ Open 
pomáhá, které se snaží přinést radost, osvěžení nebo třeba i finanční 
prostředky do míst, kde se toho nedostává. 

. 
 

 
 

Koncert vznikl ve spolupráci s Dětskou psychiatrickou nemocnicí v Opařanech  
a s Řádem sv. Lazara Jeruzalémského.  

 
Koncert se koná pod záštitou Jeho Excelence Mons. Vlastimila Kročila,  

biskupa Českobudějovické diecéze a Jeho Excelence Jana Josefa IV. Dobrzenského, 
velmistra Vojenského a špitálního řádu sv. Lazara.  

 
www.zusopen.cz 

 
   

           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Večerní koncert ZUŠ Open v Dětské 
psychiatrické nemocnici v Opařanech 

Kostel sv. Františka Xaverského, 30. 5. 2023, 18:00 

 

PROGRAM 



 

ZUŠ Písek: 

• Sarborough Fair - angl. traditional  
• Daniel Hellbach: Ballade, Ostinato, Rise Up 

Hrají Tobiáš Brabec: vibrafon, Elen Horáková: harfa,  
(pod vedením Rudolfa Přiba) 

 
 

ZUŠ Oskara Nedbala Tábor: 

• Adolf Huber: Concertino F dur, op.7 

Hraje Jan Kryštof Kolář: housle, korepetice Blanka Novotná 

• Jindřich Feld – Žádnyj neví jako já, Tancuj, tancuj 

Hraje houslové duo Kira Dubrovina a Jan Kryštof Kolář (pod 
vedením Hany Sedláčkové) 

 

ZUŠ Sezimovo Ústí: 

• Vjačeslav Semjonov: Suita No.2  
• Miroslav Košnár: Vals brillante  
• Alexander Jekic: Ritango  

Hraje Jaroslav Pokuta: akordeon 

• Karlheinz Krupp: Iberský tanec  
• Löchten Jürgen: Listiger Igelplan  
• Markéta Laštovičková: Toccata No.1  

 
Hraje Adriana Danielová: housle, Jaroslav Pokuta: akordeon 
(pod vedením Heleny Pokutové Hýnové) 

 

 

 

ZUŠ Oskara Nedbala Tábor: 

• Robert de Visée – Allemande 

Hraje Leona Bednářová: kytara 

• Georghe Zamfir: Píseň osamělého pastýře 

Hraje kytarový kvartet: Jonáš Diart, Leona Bednářová, 
Tereza Buchcarová a Adéla Hájíčková (pod vedením Zuzany 
Hájíčkové)  

 


